[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________

06.08.2018 г. № 69
            г. Куса

О проведении экологической акции

«Чистый берег» на территории

Кусинского городского поселения

Руководствуясь пунктами 15 и 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кусинского городского поселения, а также с целью очистки береговой линии от мусора и создания условий для комфортного отдыха, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в августе 2018 года на территории Кусинского городского поселения экологическую акцию «Чистый берег» по очистке береговой линии Кусинского городского пруда от мусора;
2. Утвердить Положение о проведении экологической акции «Чистый берег» (Приложение 1);
3.  Специалисту 1 категории по вопросам благоустройства Администрации Кусинского городского поселения (Н.Е. Галонская) организовать транспортирование и складирование мусора, обеспечить участвующих инвентарем (перчатками и полиэтиленовыми мешками);
4. Рекомендовать руководителям федеральных органов исполнительной власти, учреждений, организаций, объектов экономики независимо от форм собственности, расположенных на территории Кусинского городского поселения принять участие в экологической акции «Чистый берег»;
5. Ведущему специалисту – системному администратору Волосковой О.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района» и на официальной сайте Администрации Кусинского городского поселения.

И.О Главы
Кусинского городского поселения                                                                                О.С. Чарина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению Администрации

Кусинского городского поселения

от _________________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении экологической акции «Чистый берег»

на территории Кусинского городского поселения

I Цели и задачи

Цель акции - формирование экологической культуры, практического участия граждан в решении природоохранных задач, активизации деятельности предприятий, организаций и учреждений по сохранению окружающей среды, обеспечению чистоты и порядка на территории Кусинского городского поселения.

Задачи акции:

- привлечения внимания общественности к проблемам охраны окружающей среды;

- очистки участка береговой линии от мусора;

- содействия развитию охраны окружающей среды и туризма на территории Кусинского городского поселения;

- активизации деятельности образовательных учреждений по развитию у обучающихся гражданской ответственности и экологической культуры через вовлечение воспитанников, родителей и жителей города в природоохранную деятельность для улучшения  экологической обстановки города.

II Место и сроки проведения акции

Акция проводится на берегу Кусинского городского пруда в период:

09 августа 2018 года (с 13:00 часов до 16:00 часов)
10 августа 2018 года (с 13:00 часов до 16:00 часов)
III Организаторы Акции

Организаторами Акции выступает администрация Кусинского городского поселения.
IV Права и обязанности организатора

Обязанности организатора:

-организует транспортирование и складирование собранного мусора;
-обеспечивает участвующих инвентарем (перчатками и полиэтиленовыми мешками).

V Участники

К участию в акции допускаются все желающие, проживающие и находящиеся на территории Кусинского городского поселения.

Участники, участвующие в данных акциях обязаны самостоятельно и ответственно контролировать технику безопасности, а также свое здоровье, здоровье несовершеннолетних детей.

Исполняющий обязанности Главы

Кусинского городского поселения                                                                                О.С. Чарина